АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     26.12.2019г. № 38-п
  с. Мустаево
О порядке составления проекта бюджета

муниципального образования Мустаевский сельсовет

Новосергиевскогорайона Оренбургской областина очередной

финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 решения Совета депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района от 13.01.2006 г. №4/2 р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:

 1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевскогорайона Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - порядок) согласно приложению.

2. Установить, что порядок подлежит применению ежегодно при разработке проекта бюджета муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевскогорайона Оренбургской области  на очередной финансовый год и плановый период.

3.  Администрации Мустаевского  сельсовета Новосергиевскогорайона Оренбургской области  осуществлять составление проекта бюджета муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевскогорайона Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период согласно утвержденному порядку.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте администрации    Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Врио  главы администрации                                         Л.И. Исмакова
Разослано: финансовому отделу, прокурору района, в дело.
	Приложение

к постановлению администрации

Мустаевского сельсовета Новосергиевского района  Оренбургской области
от 26.12.2019 г.  № 38-П

Порядок

 составления проекта бюджета муниципального образования
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

 на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения составления проекта бюджета  сельсовета, подготовки проекта решения Совета депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района о бюджете муниципального образования Мустаевский  сельсовет Новосергиевского района на очередной финансовый год и плановый период.

Исходной базой для разработки проекта  бюджета  сельсовета являются:

положения послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

долгосрочный прогноз социально-экономического развития муниципального образования   сельсовет Новосергиевского района, в случае принятия решения Советом депутатов   Мустаевского муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района о его формировании;

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Новосергиевский район на очередной финансовый год и плановый период;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района на долгосрочный период;

муниципальные программы.

2. Администрация муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района при составлении проекта бюджета  сельсовета осуществляет следующие бюджетные полномочия:

разрабатывает и утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития  Мустаевского сельсовета Новосергиевскогорайона на долгосрочный период;

разрабатывает  основные параметры прогноза социально-экономического развития  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
организует, составляет  проект бюджета  сельсовета, рассматривает основные параметры  бюджета  сельсовета;
разрабатывает методику формирования бюджета  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

устанавливает порядок применения целевых статей расходов бюджета  сельсовета;
устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета  сельсовета;
разрабатывает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
формирует бюджетные ассигнования бюджета  сельсовета на реализацию муниципальных программ и осуществление непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и обоснованиями бюджетных ассигнований, в том числе перечень и объемы финансирования по долгосрочным муниципальным контрактам на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для нужд  сельсовета;

формирует  бюджетные ассигнования бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в части осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, с приложением пояснительной записки и обоснований по соответствующим разделам, подразделам и целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджета сельсовета;
ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета  сельсовета;
устанавливает и исполняет расходные обязательства муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района;
готовит проекты нормативных правовых актов, связанных с изменением объемов и (или) структуры расходных обязательств;
разрабатывает программу муниципальных внутренних заимствований, программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;
проводит расчеты распределения межбюджетных трансфертов, по которым является главным распорядителем бюджетных средств;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета  сельсовета за текущий финансовый год;
организует работу по изменению параметров планового периода утвержденного бюджета  сельсовета;

рассматривает порядок индексации денежного содержания муниципальных служащих, и публичных нормативных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;
разрабатывает, утверждает муниципальные программы и изменения к ним;
разрабатываетпрогноз по источникам финансирования дефицита бюджета  сельсовета.
осуществляет иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и законами Оренбургской области к бюджетным полномочиям администрации муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района.

3. При составлении проекта бюджета  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета  сельсовета представляют прогноз объемов поступлений в бюджет  сельсовета по соответствующим видам (подвидам) доходов бюджета  сельсовета.

4. Разработка проекта решения о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с графиком согласно приложению к настоящему Порядку.

                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                                             к порядку составления
                                                                                                                                                                             проекта бюджета муниципального

                                                                                                 образования Мустаевский сельсовет

                                                                                                                                                                              на очередной финансовый год и

                                                                                                                                                                              плановый период
График
разработки проекта решения о бюджете  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подготовка проектов муниципальных программ в установленном администрацией Мустаевского сельсовета  порядке
	Глава администрации
	до 20 октября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	2.
	Методика формирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Бухгалтер
	до 07 ноября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	3.
	Предварителоьные итоги социально-экономического развития Мустаевского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социалльно-экономического развития Мустаевского сельсовета за текущий финансовый год
	Глава администрации
	до 01 ноября
	 администрация  Мустаевского сельсовета

	4.
	Составление предварительного реестра расходных обязательств
	Бухгалтер
	до 01 ноября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	5.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Мустаевского сельсовета
	администрация  Мустаевского сельсовета
	до 15 октября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	6.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики
	администрация  Мустаевского сельсовета
	до 1 ноября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	7.
	Прогноз социально-экономического развития  Мустаевского сельсовета

	до 25 октября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	8.
	Прогноз доходов бюджета по статьям классификации доходов бюджета
	Глава администрации
	до 13 ноября
	администрация  Мустаевского сельсовета

	9.
	Представление проекта бюджета  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Бухгалтер
	до 15 ноября
	администрация  Мустаевского сельсовета